
MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA
 

MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 8)
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(PESOS)

                                   Concepto                                                                Ampliaciones       Reducciones                     
                                                                       Ampliaciones       Reducciones       Compensadas       Compensadas    Modificaciones   
          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.01             RECURSOS FISCALES                        

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE         146,571.93              0.00              0.00        121,000.00      1,542,997.16

                            OFICINA                                  

          2.1.2.1           MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                6,273.99              0.00              0.00              0.00         30,929.99

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.3.1           MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO                     0.00          3,500.00              0.00              0.00              0.00

          2.1.4.1           MATERIALES,                                      38,351.01              0.00              0.00              0.00         94,431.01

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5.1           MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL           49,644.00              0.00              0.00          2,000.00        101,480.00

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                             49,031.93              0.00              0.00        346,000.00      1,408,030.71

          2.1.8.1           MATERIALES PARA EL REGISTRO E                         0.00        107,905.00              0.00              0.00         36,435.00

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00          3,219.03              0.00              0.00        361,793.20

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00          2,027.01              0.00              0.00              0.00

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.5.1           PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE            5,000.00            140.74          4,000.00              0.00          8,859.26

                            LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA      

                            PRIMA                                    

          2.4.1.1           PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS                      0.00         12,148.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.2.1           CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO                       0.00         16,855.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.3.1           CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO                         0.00         15,000.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00        134,055.59              0.00              0.00              0.00

          2.5.1.1           PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                            0.00         21,576.00              0.00              0.00              0.00

          2.5.2.1           FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                     0.00          1,080.00              0.00              0.00              0.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS               6,344.76              0.00              0.00              0.00         75,991.51

          2.5.4.2           MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS                  0.00          9,154.03              0.00              0.00          6,862.59

                            MÉDICOS PARA EL SECTOR PÚBLICO           

          2.5.9.1           OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00          1,497.24              0.00              0.00         74,254.82

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS            130,000.00         15,498.75              0.00              0.00        207,762.32

          2.7.1.1           VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00          3,500.00              0.00              0.00              0.00

          2.7.3.1           ARTÍCULOS DEPORTIVOS                              2,000.00          4,916.40              0.00              0.00              0.00

          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00         72,048.86              0.00              0.00          2,285.00

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00         11,100.03         20,000.00              0.00         28,554.97

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    
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                            INFORMACIÓN                              

          2.9.8.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00          3,500.00              0.00              0.00              0.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.1.1           SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA                         0.00         19,147.36              0.00              0.00            387.10

          3.1.4.1           TELEFONÍA TRADICIONAL                            10,618.63              0.00              0.00              0.00         21,866.17

          3.1.7.1           SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00          2,500.00              0.00              0.00              0.00

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.1.8.1           SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                 1,337.29              0.00              0.00              0.00          2,337.29

          3.2.2.1           ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                            0.00         12,694.34              0.00              0.00         38,083.02

          3.2.3.1           ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE               0.00          1,215.15              0.00              0.00         72,652.83

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5.1           ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE           275,065.46              0.00              0.00              0.00      1,125,065.46

          3.2.6.1           ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS              428,652.00              0.00              0.00              0.00        453,652.00

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.3.1.1           SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,                   0.00        126,252.03              0.00              0.00         54,144.71

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.2.1           SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,              116,000.00         78,880.00              0.00              0.00        129,920.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.3.3.1           SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,        107,912.67              0.00        100,000.00              0.00        207,912.67

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.4.1           SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                        10,000.00            300.00              0.00              0.00          9,700.00

          3.3.6.1           SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,                    0.00         25,263.89              0.00              0.00         25,281.11

                            TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN      

          3.3.9.1           SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y           30,000.00         21,648.00              0.00              0.00          8,352.00

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                 3,912.68              0.00              0.00              0.00         10,209.16

          3.4.5.1           SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00          2,000.00              0.00              0.00              0.00

          3.4.7.1           FLETES Y MANIOBRAS                                  354.00              0.00              0.00              0.00          1,508.00

          3.5.1.1           CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE                 0.00         91,199.58              0.00              0.00        858,800.42

                            INMUEBLES                                

          3.5.3.1           INSTALACIÓN,                                      5,355.82              0.00              0.00              0.00        157,842.66

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE         568,064.41              0.00              0.00              0.00      1,402,675.82

                            TRANSPORTE                               

          3.5.6.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE          20,000.00          2,157.26              0.00              0.00         17,842.74

                            DEFENSA Y SEGURIDAD                      

          3.5.7.1           INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00        155,217.95              0.00              0.00         81,781.68

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              
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          3.5.8.1           SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00        453,951.54              0.00         70,000.00         43,500.00

                            DESECHOS                                 

          3.5.9.1           SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN             12,600.00              0.00              0.00              0.00         47,600.00

          3.7.2.1           PASAJES TERRESTRES NACIONALES                         0.00        114,159.28              0.00              0.00         61,064.96

          3.7.5.1           VIÁTICOS EN EL PAÍS                             121,348.62              0.00              0.00              0.00        455,361.73

          3.7.9.1           OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE          10,000.00          4,540.83              0.00              0.00          5,459.17

          3.8.1.1           GASTOS DE CEREMONIAL                                  0.00         25,000.00              0.00              0.00              0.00

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                          924,659.86        296,829.93        396,000.00              0.00      1,058,829.93

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                            0.00         31,786.00              0.00              0.00            348.00

          4.3.4.1           SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS                0.00         19,000.00         19,000.00              0.00              0.00

                            PÚBLICOS                                 

          4.4.1.1           AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                    3,280,920.30        916,935.52              0.00              0.00      2,897,152.25

          4.4.1.9           OTRAS AYUDAS                                  1,131,902.60              0.00              0.00              0.00      2,931,903.20

          4.4.3.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00         35,000.00              0.00              0.00              0.00

                            ENSEÑANZA                                

          4.4.5.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN                   0.00        524,600.00              0.00              0.00         17,900.00

                            FINES DE LUCRO                           

          4.4.8.1           AYUDAS POR DESASTRES NATURALES                        0.00         66,120.00              0.00              0.00              0.00

          5.1.1.1           MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00          8,020.00              0.00              0.00          3,980.00

          5.1.5.1           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA          70,000.00         34,151.35              0.00              0.00         60,848.65

                            INFORMACIÓN                              

          5.4.1.1           VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                          0.00        650,000.00              0.00              0.00              0.00

          5.5.1.1           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD                     8,352.00              0.00              0.00              0.00          8,352.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01      7,570,273.96      4,157,291.69        539,000.00        539,000.00     16,252,982.27

          15.01             PARTICIPACIONES                          

          1.1.3.2           SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA          6,527,495.99              0.00      3,606,642.64          7,064.01     39,285,920.18

          1.3.2.1           PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL                  2,576.28              0.00              0.00              0.00          2,576.28

          1.3.2.2           AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO         649,632.15              0.00              0.00        400,000.00      1,561,337.15

          1.5.2.1           INDEMNIZACIONES POR SEPARACIÓN                   15,000.00            897.09         10,967.07              0.00         25,069.98

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE       1,137,114.45              0.00        800,000.00      1,554,076.27      3,070,038.18

                            OFICINA                                  

          2.1.2.1           MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00        277,962.44              0.00              0.00         42,037.56

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.3.1           MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO                     0.00         45,400.00              0.00              0.00              0.00

          2.1.4.1           MATERIALES,                                     642,389.75              0.00              0.00              0.00        660,473.75

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      
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          2.1.5.1           MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL          286,150.34              0.00              0.00              0.00        416,391.94

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                            955,932.56              0.00        660,000.00         50,000.00      3,565,932.56

          2.1.8.1           MATERIALES PARA EL REGISTRO E                   150,875.00              0.00              0.00              0.00        360,660.00

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00        519,764.91              0.00         13,000.00        117,235.09

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00            663.36              0.00              0.00              0.00

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.5.1           PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE           16,766.55         25,592.88         25,796.44              0.00         16,970.11

                            LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA      

                            PRIMA                                    

          2.4.1.1           PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS                      0.00          7,600.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.2.1           CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO                       0.00         38,500.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.3.1           CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO                         0.00         15,000.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00         89,300.84              0.00              0.00              0.00

          2.5.1.1           PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                            0.00            650.38              0.00              0.00              0.00

          2.5.2.1           FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                     0.00            370.00              0.00              0.00              0.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00         20,162.15              0.00              0.00         61,142.39

          2.5.4.2           MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS                  0.00         28,650.89              0.00              0.00              0.00

                            MÉDICOS PARA EL SECTOR PÚBLICO           

          2.5.9.1           OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00          1,612.54              0.00              0.00         79,692.00

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS            289,502.49              0.00              0.00      1,460,000.00      8,736,527.05

          2.7.1.1           VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00          2,051.44         50,000.00              0.00        120,640.00

          2.7.3.1           ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00          9,628.00              0.00              0.00              0.00

          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00         29,338.78              0.00              0.00              0.00

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00          2,069.00              0.00              0.00         29,970.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.8.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00          3,088.00              0.00              0.00              0.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.1.1           SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA                         0.00         17,105.23              0.00              0.00              0.00

          3.1.4.1           TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00         16,056.14              0.00              0.00              0.00

          3.1.7.1           SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00          8,463.36              0.00              0.00              0.00

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.1.8.1           SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                     0.00            344.90              0.00              0.00              0.00

          3.2.2.1           ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                       13,000.00            305.66              0.00              0.00         38,083.02

          3.2.3.1           ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE          85,292.66              0.00              0.00              0.00        135,635.85

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5.1           ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE                 0.00        276,416.00              0.00              0.00        253,520.00

          3.2.6.1           ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS              670,000.00      1,048,912.00              0.00              0.00      2,101,088.00

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   
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          3.3.1.1           SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,                   0.00        557,720.96              0.00              0.00        395,279.04

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.2.1           SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00        146,160.00              0.00              0.00         69,600.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.3.3.1           SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,          5,349.00              0.00              0.00              0.00        349,428.93

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.4.1           SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                             0.00          5,000.00              0.00              0.00              0.00

          3.3.6.1           SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,                    0.00        129,138.82              0.00              0.00          3,373.84

                            TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN      

          3.3.6.2           SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO                18,251.76              0.00              0.00              0.00         18,251.76

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00          4,858.08              0.00              0.00         35,342.88

          3.4.5.1           SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00         10,307.99              0.00              0.00          9,352.45

          3.4.7.1           FLETES Y MANIOBRAS                                    0.00            770.00              0.00              0.00              0.00

          3.5.1.1           CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE           632,435.95              0.00              0.00      1,000,000.00      4,592,435.95

                            INMUEBLES                                

          3.5.2.1           INSTALACIÓN,                                          0.00          1,984.00          5,000.00              0.00          3,016.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3.1           INSTALACIÓN,                                    524,753.89              0.00              0.00              0.00        532,873.89

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE         561,751.76              0.00              0.00        300,000.00      2,143,492.22

                            TRANSPORTE                               

          3.5.6.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE          37,000.00             67.99              0.00              0.00         36,932.01

                            DEFENSA Y SEGURIDAD                      

          3.5.7.1           INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00        201,864.14              0.00              0.00        138,870.85

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.8.1           SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE               110,922.00              0.00              0.00        372,280.00      2,134,762.01

                            DESECHOS                                 

          3.5.9.1           SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN            131,099.48              0.00              0.00              0.00        136,099.48

          3.7.2.1           PASAJES TERRESTRES NACIONALES                         0.00         55,250.78              0.00        700,000.00         62,785.00

          3.7.5.1           VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00        414,701.43              0.00              0.00        141,021.97

          3.8.1.1           GASTOS DE CEREMONIAL                                  0.00        397,369.68              0.00              0.00         68,818.80

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                        9,081,675.60      3,500,000.00      2,448,222.92              0.00     12,421,303.85

          3.9.1.1           SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS                 0.00              0.00         67,280.00              0.00         67,280.00

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                    4,700,000.00      1,273,014.85      1,895,153.85              0.00      6,272,139.00

          3.9.4.3           OTRAS EROGACIONES POR RESOLUCIONES DE            10,285.80              0.00              0.00              0.00         10,285.80

                            AUTORIDAD COMPETENTE                     

          3.9.8.1           IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE                 0.00        320,000.00              0.00              0.00              0.00
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                            DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL          

          3.9.9.1           OTROS SERVICIOS GENERALES                        58,066.65              0.00              0.00              0.00        335,977.20

          4.3.4.1           SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS          264,655.00              0.00              0.00              0.00     18,468,139.00

                            PÚBLICOS                                 

          4.4.1.1           AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                      319,755.68              0.00              0.00      3,206,642.64      2,290,860.90

          4.4.3.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00        125,000.00              0.00              0.00              0.00

                            ENSEÑANZA                                

          4.4.5.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN                   0.00      2,281,271.16              0.00              0.00      2,217,900.00

                            FINES DE LUCRO                           

          4.4.8.1           AYUDAS POR DESASTRES NATURALES                        0.00        350,000.00              0.00              0.00              0.00

          5.1.1.1           MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00        294,000.00              0.00        506,000.00              0.00

          5.1.5.1           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA               0.00        551,521.41              0.00              0.00         98,478.59

                            INFORMACIÓN                              

          5.4.1.1           VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                          0.00      2,506,100.00              0.00              0.00        493,900.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.01     27,897,730.79     15,612,007.28      9,569,062.92      9,569,062.92    114,228,942.51

          16.01             RECURSOS ESTATALES                       

          4.3.1.1           SUBSIDIOS A PROYECTOS PRODUCTIVOS PARA          350,000.00              0.00              0.00              0.00        350,000.00

                            EL SECTOR PRIMARIO                       

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 16.01        350,000.00              0.00              0.00              0.00        350,000.00

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO     35,818,004.75     19,769,298.97     10,108,062.92     10,108,062.92    130,831,924.78

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

          25.02             FONDO DE APORTACIONES PARA LA                                        INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM   

                            DF)                                      

          3.1.9.1           SERVICIOS INTEGRALES DE TELECOMUNICACIÓN              0.00              0.00          5,508.36          5,508.36              0.00

          3.3.2.1           SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00              0.00              0.00      5,326,956.00              0.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00             65.49              0.00            516.20

          5.4.1.1           VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                          0.00              0.00              0.00      1,800,000.00              0.00

          6.1.2.1           EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00              0.00     21,811,557.97              0.00
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          6.1.3.1           CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                         0.00              0.00      2,098,349.05     21,916,474.75      1,026,693.03

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00      2,025,100.27    201,691,952.36    163,603,068.73    142,493,049.46

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.7.1           INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN                       0.00              0.00      2,007,962.53        114,368.38      1,893,594.15

                            CONSTRUCCIONES                           

          6.1.9.1           TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y               0.00              0.00     46,082,324.76     37,308,228.36     30,125,821.39

                            OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS            

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.02              0.00      2,025,100.27    251,886,162.55    251,886,162.55    175,539,674.23

          25.03             FONDO DE APORTACIONES PARA EL                                        FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS        

                            (FORTAMUN DF)                            

          1.1.3.2           SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA                  0.00              0.00      3,452,873.14              0.00      6,184,433.14

          1.3.2.2           AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO               0.00              0.00        129,791.31              0.00        284,291.31

          2.7.1.1           VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00              0.00      6,113,940.00              0.00

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00          4,669.00              0.00          4,669.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          3.1.1.2           SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO                         0.00              0.00      1,185,179.45              0.00     16,685,179.45

          3.3.2.1           SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00              0.00        991,396.34              0.00        991,396.34

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00              0.00            184.00            116.00

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                            0.00              0.00        951,831.05              0.00      3,191,831.05

          5.1.5.1           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA               0.00              0.00         39,559.00              0.00         39,559.00

                            INFORMACIÓN                              

          5.1.9.1           OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE                        0.00              0.00        137,750.00              0.00        137,750.00

                            ADMINISTRACIÓN                           

          6.1.2.1           EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00              0.00      2,602,000.00              0.00

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00     35,229,312.94     36,422,428.50     12,417,931.03

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.9.1           TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y       2,538,913.52              0.00     24,982,068.06     19,688,459.04     14,353,057.51

                            OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS            

          8.5.2.1           CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN                        0.00              0.00      1,327,493.84      3,604,912.59      4,157,580.61

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.03      2,538,913.52              0.00     68,431,924.13     68,431,924.13     58,447,794.44
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                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO      2,538,913.52      2,025,100.27    320,318,086.68    320,318,086.68    233,987,468.67

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO     38,356,918.27     21,794,399.24    330,426,149.60    330,426,149.60    364,819,393.45

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================
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